
 

 

Decreto Rettorale n. */2021 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed 
esami, relativo all’Avviso per l’ammissione ai posti 
aggiuntivi per Corsi Ph.D. del XXXVII ciclo - a.a. 
2021/22 in attuazione del Decreto Ministeriale n. 
1061/2021 - Azione IV.5 - “Dottorati su tematiche 
green”  e graduatoria generale di merito 

 

    Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Attività Istituzionali, Didattica e Valutazione 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea e Centri di ricerca 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 8 febbraio 2013, n. 45 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

RICHIAMATO 

Il Decreto ministeriale n. 1061/2021 avente ad oggetto l’attribuzione 
della dotazione del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, con 
riferimento all’Azione IV.4 - “Dottorati e contratti di ricerca su 
tematiche dell'innovazione” e all’Azione IV.5 - “Dottorati su tematiche 
green” nell’ambito del XXXVII ciclo, in forza del quale l’Istituto 
Universitario di Studi Superiori IUSS di Pavia è risultato assegnatario di 
finanziamenti per borse di dottorato per le macroaree “Innovazione” e 
“Green”; 

RICHIAMATO l’Avviso per l’ammissione ai posti aggiuntivi per Corsi PhD del XXXVII 
ciclo – a.a. 2021/2022 in attuazione del D.M. n. 1061/2021 – Azione 
IV.5 – “Dottorati su tematiche green” emanato con D.R. 191/2021 del 
6/10/2021;  

RICHIAMATO il decreto rettorale n. 206/2021 del 8 novembre 2021 con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

RITENUTO  di dover provvedere; 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, relativi ai posti aggiuntivi per Corsi 
Ph.D. del XXXVII ciclo - a.a. 2021/22 in attuazione del Decreto Ministeriale n. 1061/2021 - Azione IV.5 - 
“Dottorati su tematiche green”. 
 







 

 

ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1, suddivisa  
per corso di Dottorato: 
 
PhD in Neuroscienze Cognitive e Filosofia della Mente 
 

N. COGNOME E NOME 
VOTO 

FINALE 

1 Pompei Chiara 93 

2 Scalingi Biagio 91 

3 Fusco Achille 91 

4 Panzavolta Andrea 90 

5 Chinaia Alice Andrea 88 

6 Bedetti Matteo 86 

 
PhD in Scienze Biomolecolari e Biotecnologie 
 

N. COGNOME E NOME 
VOTO 

FINALE 

1 Carraretto Davide 93 

2 Guerriere Teresa Benedetta 91 

 
PhD in Sviluppo Sostenibile e Cambiamento Climatico 
 

N. COGNOME E NOME 
VOTO 

FINALE 

1 Pineda Adrianna 90 

2 Naktode Kshitija 78 

 
ART. 3 - In considerazione dei risultati sopra citati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, vengono dichiarati vincitori del concorso, per titoli ed esami, dell’avviso relativo ai posti 
aggiuntivi per Corsi Ph.D. del XXXVII ciclo - a.a. 2021/22 in attuazione del Decreto Ministeriale n. 
1061/2021 - Azione IV.5 - “Dottorati su tematiche green”: 
 
PhD Neuroscienze Cognitive e Filosofia della Mente 
 

N. COGNOME E NOME 

1 Pompei Chiara 



 

 

2 Scalingi Biagio 

3 Fusco Achille 

4 Panzavolta Andrea 

 
PhD in Scienze Biomolecolari e Biotecnologie 

 

N. COGNOME E NOME 

1 Carraretto Davide 

2 Guerriere Teresa Benedetta 

 
PhD in Sviluppo Sostenibile e Cambiamento Climatico 
 

N. COGNOME E NOME 

1 Pineda Adrianna 
 

 
 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2021-11-18T17:49:49+0000
	Pietrabissa Riccardo




